

پاسخ منفی اولیه مدیربرنامه ۳ بازیکن پرسپولیس برای تمدید قرارداد

پرسپولیس ناز بازیکنی رانمی‌کشد

قرمزها در فصل نقل و انتقالات همچنان سیاست فصل قبل را دنبال می‌کنند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

با نزدیک شدن به فصل نقل و انتقالات تابستانی باشگاه‌های لیگ برتری سعی می‌کنند قبل از هرچیز اسکلت اصلی تیم خود را حفظ کرده و با بازیکنان مدنظر سرمربی‌شان نیز وارد مذاکره شوند و البته این مساله شامل همه باشگاه‌ها نمی‌شود، از این جهت که یک سری بقیاشان در لیگ قطعی نشده و برخی نیز تکلیف مدیریت و سرمربی‌شان برای فصل آینده مشخص نشده است، اما در این بین باشگاه پرسپولیس که همواره در صدر اخبار قرار داشته برای فصل آینده هنوز تکلیف سرمربی‌اش مشخص نیست و از طرفی قرارداد بیش از ۱۰ بازیکنش نیز به پایان می‌رسد. نفراتی چون علی نعمتی، فرشاد فرجی، گئورگی گولسیانی، وحدت حنانوف، دانیال اسماعیلی‌فر، مرتضی پورعلی‌گنجی، مهدی ترابی، عیسی آل‌کثیر، وحید امیری و سروش رفیعی قراردادشان با پرسپولیس تا تابستان است و از این رو تعدادی از آنها با پیشنهادهای خوبی از سوی تیم‌های لیگ برتری مواجه شده‌اند. همین مساله باعث شده که در روزهای اخیر اخبار ضدونقیض زیادی در مورد تمدید قرارداد باشگاه پرسپولیس با سرمربی و بازیکنانش به گوش برسد.

اوسمار فقط با جام می‌ماند

مسئولان باشگاه پرسپولیس در چند هفته اخیر صحبت‌های زیادی در مورد آینده اوسمار در این تیم داشته‌اند و تأکیدشان این بوده که در فرصت مناسب از او برنامه گرفته و برای تمدید قراردادش اقدام خواهند کرد. حقیقت امر این است که رضا درویش و مشاورانش قصد ندارند در این زمینه عجله کنند بلکه منتظرند که روند نتیجه‌گیری تیم‌شان را تا پایان فصل دیده و بعد از آن راجع به اوسمار تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. اگر این مربی موفق شد پرسپولیس را قهرمان لیگ کند قراردادش تمدید خواهد شد، در غیر این صورت بعید است او سرمربی قرمزها در فصل آینده باشد. چه‌بسا سرمربی جدید پرسپولیس فردی باشد که دوست داشته باشد با اوسمار به عنوان دستیار اول ادامه دهد که در آن صورت باید دید واکنش این مربی چه خواهد بود. به هرشکل فعلا درویش و مشاورانش در حال بررسی شرایط هستند تا بهترین تصمیم را بگیرند. در مورد کادرفنی پرسپولیس در فصل آینده همچنان ممکن است اتفاقات عجیب و غریب زیادی رخ داد.

۳ پرسپولیسی در لیست مالک تراکتور

پیش از این هم در خبرها داشتیم که باشگاه تراکتور بدش نمی‌آید تعدادی از بازیکنان پرسپولیس را یک‌جا به خدمت بگیرد. در همین راستا نیز مرتضی پورعلی‌گنجی، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی با پیشنهاد مالی خیلی خوبی از سوی مالک تیم تیربیزی مواجه شده‌اند. درحقیقت تعلل باشگاه پرسپولیس در تمدید قرارداد با این دسته از بازیکنانش باعث شد که آنها به شکلی هوایی شوند. جالب اینکه مسئولان باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه متوجه شدند باشگاه تراکتور به دنبال جذب نفرات نامبرده است، در وهله اول با این نفرات برای تمدید قرارداد وارد مذاکره شدند. هر سه بازیکن از طریق ایجنت‌های خود با مسئولان باشگاه پرسپولیس مذاکرات‌شان را آغاز کرده‌اند و تأکیدشان نیز این بوده که تسویه‌حساب با آنها طبق قرارداد انجام شود. در این باره نیز شنیدیم که ایجنت مشترک ترابی و اسماعیلی‌فر به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده آنها رقم پیشنهادی خود را اعلام کنند؛ چراکه هر دو بازیکن با

۳۸ بازیکن جوان در ترکیب اصلی تیم‌های لیگ برتری

جوان‌گرایی برای مربیان شجاع ریسک‌نیست



نیلوفر مژدهی خبرنگار

ترکیب تیم پیکان در بازی جام حذفی مقابل مس معادلات چندساله اخیر فوتبال ایران را بر هم زد. رضا عنایتی بر پایه تفکر چندین و چند ساله باشگاه پیکان اولویت خود را بر استفاده از بازیکنان جوان گذاشت و ۱۲۰ دقیقه مقابل تیم مس مقاومت کرد. آنها در ضربات پنالتی نیز حتی با کمک دروازه‌بان جوان‌شان به خوبی دوام آوردند اما درنهایت این پنالتی‌ها بود که بزنده و اعلام کرد و پیکان تیم برنده نبود. با این حال عملکرد خوب بازیکنان جوان پیکان آتقد ر برای علاقه‌مندان به فوتبال جذاب بود که به این نتیجه هرگز به عنوان شکست نگاه نکردند.

پیکان در این بازی از مبین دهقان ۱۸ ساله، نیما احمدی ۱۹ ساله، ابوالفضل زمانی ۱۸ ساله، علی اکبر زنجیر ۱۹ ساله و آرش هاشمی ۱۹ ساله استفاده کرد تا مجموعا با استفاده از پنج بازیکن زیر ۲۰ سال در ترکیب خود میانگین سنی تیم‌ش را به ۲۱ سال برساند. این عدد یکی از قوی‌ترین اعدادی است که طی سال‌های اخیر از میانگین سنی بازیکنان یک تیم می‌شونم. بدون شک سال‌هاست که تیم‌های لیگ برتری ما چنین تیم جوانی به خود ندیده‌اند اما عنایتی با اتکا بر داشته‌های خود از این جوان‌ها استفاده کرد و هرچند درنهایت تیم بازنده بود اما به واقع برنده میدان فوتبال بود.

پیکان سرآمد همه

باشگاه پیکان طی سال‌های اخیر با هدف بازیکن‌سازی فعالیت‌گسترده‌ای در تیم‌های پایه داشته و همواره بازیکنان ارزشمند و قابل‌اعتمادی را به لیگ برتر معرفی کرده است. همین حالا نیز بازیکنانی چون سامان فلاح، پیام نیازمند، محمد خدابنده‌لو، شهریار مغانلو، ثابت ایمانی و چندین نفر دیگر از جمله بازیکنانی هستند که از آکادمی باشگاه پیکان راهی لیگ برتر شدند. برخی از بازیکنانی که در حال حاضر در لیگ برتر به فعالیت مشغولند، حتی فرصت حضور در تیم بزرگسالان این باشگاه را پیدا نکردند و با قرارداد‌های خوب سر از تیم‌های دیگر درآوردند.

پیشنهاد مالی خیلی خوبی از سوی یک تیم لیگ برتری مواجه هستند. گویا پرسپولیس قصد دارد به مانند فصل گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد به سقف قراردادها اضافه کند. سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس فصل پیش حدود ۱۷ میلیارد بود که به نظر می‌آید در تابستان پیش رو به حدود ۲۱ میلیارد برسد. رقمی که مورد قبول ایجنت بازیکنان نامبرده واقع نشده و آنها خواستار افزایش چشمگیر دستمزد خود هستند؛ چراکه اعتقاد دارند هم‌پست‌های آنها در برخی باشگاه‌های لیگ برتری فصل پیش دوبرابر آنها دستمزد گرفته‌اند. در همین راستا فعلا مذاکرات اولیه باشگاه پرسپولیس با بازیکنان نامبرده به جایی نرسیده و باید دید کدام‌یک از طرفین از مواضع خود کوتاه خواهند آمد.

پرسپولیس ناز هیچ بازیکنی را نمی‌کشد!

باشگاه پرسپولیس در چند سال اخیر همواره در فصل نقل و انتقالات با سیاست خاصی عمل کرده است. به این شکل که به بازیکنان آزاد تیمش اعلام می‌کند سقف قرارداد باشگاه این رقم است و نمی‌توانند بیشتر از این پرداختی داشته باشند، اگر تمایل دارید، بمانید در غیر این صورت می‌توانید هر تصمیمی بگیرید. در این میان هوادار متمول مقیم خارج از کشور چنانچه تشخیص دهد بازیکن مدنظر سرمربی بماند به سود پرسپولیس است، زیرا مبلغی گدازگانه به وی پرداخت می‌کند تا به نوعی او راضی به ماندن شود. اتفاقی که در چند سال اخیر در مورد بازیکنان زیادی در پرسپولیس رخ داده است. در این بین بازیکنانی هم بودند که حاضر نشدند سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس را بگیرند و با پیشنهادی هم از سوی هوادار متمول مواجه نشدند و به تیم دیگری رفتند. نمونه بارز آن عیسی آل‌کثیر بود که تابستان فصل گذشته تصمیم گرفت راهی سپاهان شود و بعد از آن پشیمان شد و نیم‌فصل برگشت. از این رو بسیار بعید است که مدیریت باشگاه پرسپولیس بخواهد سقف قرارداد باشگاهش را تا حد چشمگیری برای چند بازیکن افزایش دهد



و این مساله قطعاً با واکنش تعدادی دیگر از سرخپوشان مواجه خواهد شد. در چنین شرایطی باید دید تصمیم نهایی بازیکن چه خواهد بود. مهدی ترابی یک‌بار به خاطر مسائل مالی پرسپولیس را به مقصد العریب قطر ترک کرد اما خیلی زود از این تصمیمش پشیمان شد و مجدداً به جمع سرخپوشان برگشت. دانیال اسماعیلی‌فر نیز خوب می‌داند اگر از پرسپولیس رفتنی شود ممکن است نفراتی چون صادق محرمی یا یارمین رضاییان جایگزین او شوند که در آن صورت شانس‌ی برای بازگشت دوباره به جمع سرخپوشان نخواهد داشت. در پست‌های دیگر نیز به اندازه کافی بازیکنان شاخص برای حضور در پرسپولیس اعلام آمادگی کرده‌اند که مدیریت این باشگاه یا سرمربی تیم نگران آینده نباشد.

خبری از پرداخت‌های آنچنانی نیست

در روزهای اخیر صحبت‌هایی مطرح شده مبنی‌بر اینکه باشگاه پرسپولیس به واسطه اینکه زیر نظر کنسرسیوم بانکی به فعالیتش ادامه خواهد داد، در فصل نقل و انتقالات رقم‌های سنگینی را به بازیکنان و مربیانش خواهد پرداخت. در همین راستا برخی ایجنت‌ها نیز از این مساله سوءاستفاده کرده و به دنبال این هستند تا دستمزد بازیکنان یا مربیان خود در پرسپولیس را تا حد قابل توجهی افزایش دهند. اما واقعیت امر این است که قرار نیست از نظر مالی شرایط پرسپولیس آتقد ر ایده‌آل باشد که بتواند دستمزدهای آنچنانی به اعضای تیمش پرداخت کند. در حال حاضر این باشگاه نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان لازم دارد تا با اعضای تیمش بابت قرارداد فصل پیش و این فصل تسویه‌حساب کند. ضمن اینکه بودجه پرسپولیس نسبت به فصل پیش هم حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش خواهد داشت. همچنین قانون سقف بودجه نیز دامن‌گیر باشگاه‌ها ازجمله سرخابی‌ها به شکل سنگین‌تری خواهد بود. در شرایط فعلی نیز سرخپوشان منتظر دریافت مطالبات خود هستند و تمایل دارند این اتفاق تا قبل از اتمام لیگ رخ دهد.

اخیرا کوتاه

واکنش قابل توجه فدراسیون فوتبال به حواشی دیدار پرسپولیس – سپاهان

هوشمندسازی بلیت فروشی

شرط شروع لیگ آینده

پس از اتفاقات دیدار پرسپولیس و سپاهان که در آن یکی از هواداران منتسب به باشگاه سپاهان نسبت به هواداران خانم پرسپولیس، الفاظ زشتی را به کار برده بود، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در نامه‌ای خطاب به مهدی تاج خواستار پیگیری فوری این موضوع شد. امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این خصوص اظهار داشت: «پروپد دستور وزیر ورزش، فوراً جلسه‌ای پیرامون این موضوع تشکیل و تصمیماتی اتخاذ شد. در گام نخست تمامی باشگاه‌ها موظف هستند تا کانون‌های هواداری خود را تشکیل دهند و نفرات تأیید شده در آن را به اطلاع فدراسیون فوتبال برسانند.» او ادامه داد: «در مرحله دوم برای فصل آینده لیگ برتر، بلیت فروشی هوشمندانه صورت خواهد گرفت و این بدان معناست که هر فرد روی صندلی مربوط به خودش خواهد نشست و در این زمینه صحبت‌هایی نیز با سازمان ثبت احوال شده است تا به بهترین شکل بلیت فروشی و احراز هویت افراد صورت گیرد.» علوی افزود: «در مرحله سوم، تمام باشگاه‌ها موظفند تا مطابق با دستورات کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC تجهیزات ورزشگاه‌ها و تیم‌های خود را انجام دهند.» مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «چنانچه این اتفاقات در باشگاه‌ها رخ ندهد و سیستم بلیت فروشی هوشمندانه اجرایی نشود، برگزاری فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر به تعویق خواهد افتاد.»

از سوی دیگر گفته می‌شود مهدی تاج، رئیس فدراسیون که از حساسیت‌های فینا و کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور تماشاگران اطلاع دارد، به هیچ وجه نمی‌خواهد حلقه حضور هواداران زن در ورزشگاه تنگ‌تر شود. از این رو در ۵ هفته پایانی روی حضور ارکان قضایی و حقوقی فدراسیون همچون کمیته‌های اخلاق و انضباطی حساسیت بیشتری به خرج داده است تا آنها با ناظران ویژه در هر یک از بازی‌ها تصمیمات فوری برای برخورد با برهم‌تابندگان نظم و انضباط در هر یک از دیدارها را در کمترین زمان ممکن بگیرند. تاج در جلسه‌ای به ارکان قضایی فدراسیون اعلام کرده است تصمیم‌های خود را در کوتاه‌ترین زمان ممکن با توجه به فشرده‌گی رقابت‌ها بگیرند تا هرگونه جریمه‌ای شامل فصل جاری شود و به لیگ برتر فصل آینده نکشد.

تنیس روی میزگردن‌اسمش عربستان

شاهکار نوشاد برابر نفر چهارم جهان

نوشاد عالمیان دیروز در مرحله یک‌شازدهم نهایی تنیس روی میز گرنیداسمش عربستان به مصاف الی‌انگ چینگ‌کون «نفر چهارم جهان از چین رفت و در یک رقابت برابری و نزدیک با نتیجه ۳ بر ۲ برابری به برتری دست یافت. با این برد بزرگ، نوشاد عالمیان به جدول ۱۶ نفره مسابقات گرنیداسمش عربستان راه یافت. عالمیان در گیم‌های دوم، چهارم و پنجم این دیدار به ترتیب با نتایج ۱۱ بر ۱۱٫۶ بر ۱۱ و ۹ بر ۵ حریف مدعی خود را شکست داد و گیم‌های اول و سوم و با نتایج ۱۲ به ۱۲ و ۸ و ۱۱ با گذار کرد.

بوکس قهرمانی جوانان و امید آسیا

اسماعیلی با شکست حریف از یک

طلایی شد

رقابت‌های بوکس قهرمانی جوانان و امید آسیا دیروز هم پیگیری شد که در روزن ۹۲+ کیلوگرم، امیر اسماعیلی به مصاف شهزود پولونوف از ازبکستان رفت و با پیروزی مقابل حریف خود، تنها مدال طلای ایران در این مسابقات را به دست آورد. پیش از این نیز در رده سنی جوانان، امیررضا سلطانی در وزن ۵۴ کیلوگرم و امیررضا مالک خطایی در وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال برنز رسیده بودند. با این اوصاف تیم جوانان ایران با کسب یک مدال طلا و دو برنز به کار خود پایان داد. همچنین تیم ملی امید نیز که نخستین حضورش در مسابقات آسیایی را تجربه می‌کرد، توسط محمد محشری در ۷۵ کیلوگرم، سیدعلی سیدصداری در ۸۶ کیلوگرم و رضا خلیل‌زاده در ۹۲+ کیلوگرم، صاحب سه مدال برنز شد.

کردند خود را به ترکیب اصلی برسانند و موفق هم بودند. در تیم نساجی نیز تعویض‌های جوانی همچون مرصاد سیفی ۲۰ ساله می‌بینیم.

کم‌فروغ‌ها

در تیم‌های دیگر نیز اغلب یک یا دو بازیکن جوان را در ترکیب ثابت می‌بینیم و گاهی تعویض‌های جوانی نیز برای این تیم‌ها به میدان می‌روند، اما جای تأسف است که در تیم استقلال در ترکیب اصلی نمی‌توانیم هیچ بازیکن جوانی را به عنوان مهره قابل اتکا مشاهده کنیم البته شاید این موضوع به دلیل منفعل بودن تیم استقلال در فصل نقل و انتقالات است. ملوان نیز اخیراً با وجود محمد عمری این شانس را پیدا کرده تا ترکیب اصلی تیمش را نسبت به قبل جوان کند. در سپاهان نیز دیگر تیم جوان نمی‌بینیم و آنها نسبت به هفته‌های ابتدایی و حتی میانه فصل که ترکیبی جوان را از ابتدا به میدان می‌فرستند فاصله گرفتند. حتی باگشت امید نوافکن نیز ترکیب سپاهان را دگرگون کرد به شکلی که شاهد نیکمت نشینی محمدجواد حسین نژاد نیز هستیم. تیم‌های هوادار، مس، تراکتور و استقلال خوزستان نیز تلاش کردند به بازیکنان جوان میدان دهند ولی در این تیم‌ها اغلب در ترکیب ثابت بازیکن جوان نمی‌بینیم یا اگر هست به یکی دو بازیکن خلاصه می‌شود اما در تعویض‌ها اغلب فرصت به بازیکنان جوان داده می‌شود و جای شگرش باقی است. با این حال نمی‌توانیم بگوییم که استفاده از بازیکنان جوان تأثیر چندانی در جدول رده‌بندی گذاشته یا نه؛ پس این بهانه که برخی تیم‌ها با عدم اعتماد به بازیکنان جوان می‌خواهند جایگاه بهتری به دست بیاورند حرفی گزاف و بیهوده است؛ چراکه همین حالا هم تیم‌های همچون فولاد با اینکه کمتر به بازیکنان جوان فرصت داد اما در آستانه سقوط قرار دارد. به واقع حضور بازیکنان جوان در تیم‌های لیگ برتری بسیار جذاب است؛ چراکه رقابت‌ها را پرچالش و دیدنی‌تر می‌کنند. حضور آنها در لیگ برتر را باید مدیون مربیان نترس لیگ برتر باشیم. هرچند قانون استفاده از بازیکنان جوان که در ابتدای فصل به باشگاه‌ها دیکته شد مزید بر علت شد تا تیم‌ها لیست خود را کمی جوان‌کنند اما قیمت بالای بازیکنان اسمی نیز باعث شد تا مربیان ریسک استفاده از بازیکنان جوان را به جان خرید و لیگ فصل جاری را جوان‌تر کنند.

فرهنگ نخبگان

ورزش



سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۳۱



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY